
صفحه ۲ صفحه ۲

 پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: مقام معظم 
رهبری روز چهارشــنبه در آخرین دیدار رئیس جمهور 
و دولت دوازدهم با ایشــان، با تبریک عید سعید غدیر 
به عموم مســلمانان به ویژه ملــت عزیز ایران، فرصت 

خدمت به مردم را نعمتی الهی دانستند...

گروه سیاســت: در پی طرح برخی شایعات و ابهامات 
درباره دیدار اخیر هیئت دولت با مقام معظم رهبری، 
معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهوری 
ضمن تکذیب موارد مطروحــه، توضیحاتی در این باره 

ارائه داد. علیرضا معزی...

توضیحات دفتر روحانی درباره 
دیدار   با مقام معظم رهبری

در این دولت معلوم شد اعتماد 
به غرب جواب نمی دهد

در پی طرح برخی شایعات و ابهامات مقام معظم رهبری در آخرین دیدار با کابینه   روحانی:

فرش قرمز برای دولت رئیسی؟ 

دعــوت رئیســی از منتقدان در 
آستانه تشــکیل دولت، نوید پویایی 
در سیاست داخلی را می داد اما  در 
شیوه برخوردهای اخیر با اعتراضات 
خوزســتان و دیگر اعتراضات، این 

ماجرا ســمت و ســوی  دیگری پیدا کــرد. در این بین 
مجلس یازدهــم هم با تصویب طرح محدودســازی 
اینترنت از فصل دیگری خبــر داد تا به مردم بفهماند 
مهم رأی کثیر آنان نیســت، بــا رأی حداقلی مردم نیز 
می توان برای بسیاری تصمیم گرفت. تصمیم مجلس 
در خلأ میان دو دولت بسیار پرمعناست. دولت روحانی 
که دیگر دولت به حســاب نمی آید و کارش تمام شده 
اســت و دولت رئیســی هم اگر موافق این طرح باشد 
یا نباشــد باز در برابر عمل انجام شده قرار گرفته است. 
عملکرد مجلس پیش از آنکه فرش قرمزی برای دولت 
رئیسی باشد، خط و نشان کشیدن برای دولت سیزدهم 
از طریق «موازنه مثبت» اســت؛ یعنی تحمیل اراده به 
دیگری در حین موافقت در یک موضوع. شاید این گونه 
به نظر برسد که تصویب طرح محدودسازی اینترنت در 
روزهای پایانی دولت روحانی صورت گرفته است تا این 
کار به پای دولت روحانی نوشته شود. البته بعید است 
مجلسی که این گونه طرح را مایه مباهات خود می داند 
دلش بخواهد در افتخار این گونه تصمیمات کســی را 
سهیم کند. بنابراین آنچه خواسته یا ناخواسته به ذهن 
متبادر می شود، ایجاد موازنه مثبت با نهادهای رسمی 
و سران دیگر قواست؛ اما با اراده مجلس. اسپینوزا باور 
دارد قطب هــای متضاد قدرت همدیگــر را در نهایت 
واپس می راننــد و درصدد اعمال اراده خود  هســتند 
تا قدرت نیروی متضاد را بــه نفع خود تضعیف کنند. 
اگرچه ســران قوا مخالف طرح محدودسازی اینترنت 
نبودند و نیســتند، اما بیش از دو قوه دیگر، قوه مجریه 
باید هزینه این تصمیمات را بپردازد. انگار این سرنوشت 
محتوم همه دولت های ایران اســت. گاه با اینکه آنان 
به انجام تصمیمی رغبت دارند اما علی رغم تمایل شان 
این تصمیم در زمانی نامناسب به آنان تحمیل می شود. 
این وضعیت از ضعف ســاختاری همه دولت هاست. 
هیچ کدام از دولت های ایران با تعریف رایج از دولت ها 
شباهتی ندارند. مارکسیست ها بر این باورند که با رشد 
سرمایه داری، سرمایه داران بیش از پیش به دولت تکیه 
کرده تــا از حقوق و مالکیت خودشــان صیانت کنند. 
ســرمایه داران بدون حمایت دولت، کنترل بر ابزارهای 
تولیــد و دسترســی بــه بازارهای جهانی را از دســت 
خواهنــد داد. با اینکه دولت های ایران مخالفتی جدی 
با ســرمایه داری ندارند، اما راه را نیــز برای آنان هموار 
نمی کنند و درســت تر آن است که بگوییم اصلا چنین 
رابطه ای بین ســرمایه داران و دولت هــای ایران وجود 
نــدارد. رابطه دولت های ایران با ســرمایه داران رابطه 
نســبی است نه ســببی. این ســرمایه داران دولتی هم 
دولت اند و هم نیســتند. این موضوع یکی از مشکلات 
مهــم دولت ها بوده اســت. این ســرمایه داران دولتی 
خواســته یا ناخواســته در تصمیمات دولت ها اثرگذار 
بوده انــد و زمانی کــه طرح و تصمیمی به نفعشــان 
نبــوده، آن را از مســیر اصلی خارج کرده انــد. ازاین رو 
نه تنها دولت ها با نهادهای رسمی دچار تعارض منافع 
می شــوند، گاه این تعارض منافع بــه بدنه دولت هم 
تســری پیدا کرده و طرفه آنکه برخــی از این تعارض 
منافع  به خانــه ملت و نمایندگان آن که می بایســتی 

صدای مردم باشند هم کشیده شده است. 

سرمقاله

احمد غلامی . سردبیر
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حرف اول

اقتصاد، سیاست و توسعه علوی

بیشــترین حجم اطلاعات درباره 
چهار ســال و  حکومــت  دوران 
هفت ماهــه امام علــی (ع) که 
در اختیار مردم و حتی بســیاری 
از نخبــگان قــرار گرفته  اســت، 
اطلاعات مربوط به سه جنگ مهم آن ایام و تبعات 
سیاســی و اجتماعی آنها است. به بیان دیگر، تدابیر 
جنگی، حیله های دشــمنان، میزان همراهی یاران 
و عامه مردم و... خیلی بیشــتر از کارنامه آن جناب 
در سایر امور کشورداری و حکومت مورد توجه قرار 
گرفته  اســت؛ اما بی تردید تأمل در شــیوه حکومت 
ایشــان می تواند بســیار آموزنده باشد. طبعا منظور 
این نیســت که با مرور تحولات اقتصادی در اقتصاد 
ســاده آن زمان می توان نظریــات اقتصادی منطبق 
با نیاز امروز آفرید، بلکه بحث بر ســر نظام ارزشــی 
و اولویت بندی هایی اســت که هر حکومت مدعی 
خدمت به مــردم و مصمم بــه پیش بردن جامعه 
در مســیر تعالی و پیشــرفت باید به آن توجه کند. 
در عرصه اقتصاد شــاه بیت سیاســت های امام (ع) 
شــامل دو ســرفصل مهم اســت: فسادســتیزی و 
فقرزدایی. امام (ع) در شــرایطی زمام امور کشــور 
را در دســت گرفت که در ســایه حاکمیت مناسبات 
رانتی ثروت های گزاف ایجاد شــده  بــود و امتیازات 
آن چنانــی در اختیــار خواص بــود. تأکیــد امام بر 
بازپس گرفتن حقوق جامعــه از خواص برخوردار و 
حساب کشــی از ثروت های بی حساب و نیز برقراری 
سیستم نظارتی دقیق بر عملکرد کارگزاران حکومت 
اولین قــدم در میدان مبارزه با فســاد بود. در حوزه 
فقرزدایــی هم شــواهدی از تــلاش حکومت برای 
تأمین حداقل امکانات برای شــهروندان و رفع فقر 
از ســیمای جامعه وجود دارد، این تلاش به روایت 
امام احمد حنبل در کتاب فضائل حداقل در ســطح 
کلان شــهر کوفه به نتیجه رسید. امام در این عرصه 
به این بســنده نکرد که کارگزاران حکومت مأمور به 
حمایت از اقشــار محروم شــوند، بلکه خود نیز در 
ســطح جامعه به جست وجوی افراد نیازمند همت 
گماشــت که مبادا بعضی از افــراد نیازمند کمك از 
دید کارگــزاران حکومت پنهان بماننــد و برای رفع 
فقرشــان چاره اندیشــی نشــود. هرچند کارشکنی 
دشمنان و جنگ افروزان اجازه نداد برنامه حکومت 
امــام در عرصه اقتصاد به بهترین نحو اجرا شــده و 
دســتاوردهای آن بــرای جامعه عیان شــود، اما در 
عرصه سیاست و توســعه سیاسی به عنوان یکی از 
شروط لازم توسعه اقتصادی، امام به اصلاح رابطه 

مردم با حکومت و شخص حاکم همت گماشت. 

ناصر ذاکرى . کارشناس اقتصادى

ادامه در صفحه ۵

سال هجدهم    شماره 4062    12 صفحه     7000 تومان   شنبه 9 مرداد 1400    20 ذى الحجه  1442    31 جولاى  2021

 

صفحه ۶

به بهانه درگذشت حبیب لاجوردی
تکمیل پازل تاریخ نگاری پهلوی
 با پروژه «تاریخ شفاهی ایران»

روایت معادیخواه 
از دادگاه تقی شهرام

 چهارشنبه مناقشه برانگیز مجلس  صیانت از مردم یا حمایت از مسئولان؟

 صفحه ۶

 صفحه ۲

 هشدار علم الهدی به 
سهم خواهان از رئیسی

صفحه  ۲

صفحه ۱۱

صفحه  ۵

تیترها

صفحه ۸

«صیانت از فضاى مجازى» 
یا ویرانى

کسب و کارهاى مجازى؟

مأمور مخصوص
 حاکم بزرگ

ورود رسمی «گلات» 
به ایران!

پرسپولیس قهرمان لیگ برتر  شد

یادداشت

با طرح صیانت به کجا خواهیم رفت؟

اخیرا و با انتشــار پیش نویس طــرح قانون حمایت از 
کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی موسوم 
به طرح صیانت در مجلس شورای اسلامی، بحث ها 
و نگرانی های قابل توجهی در میان شــهروندانی که از 
اینترنت اســتفاده می کنند، از کسب وکارهای دیجیتال 
گرفته تا مردم عادی و دانشجویان ابراز شده است. این 
طرح را شاید بتوان یکی از واپس گرایانه ترین طرح های 
مجلــس پس از انقلاب اســلامی نامیــد؛ طرحی که 
هم مانع پشــتیبانی  از بخش زیادی از کسب وکارهای 
داخلی می شود و هم موانع جدی بر سر راه فعالیتشان 
می گذارد و در یک کلام خلاف صریح شعار سال است. 
قبل از تحلیل دلالت های سیاستی این طرح و سنجش 
اثرات آن بر زندگی روزانه فعــالان اقتصادی و مردم، 
لازم اســت به چند مورد از نتایج عملی و فنی اجرای 

این طرح به صورت خلاصه اشاره شود:

۱- در این طرح بیان شــده است که خدمات کاربردی 
پایه ( خدماتی که متوســط داده مصرفی یا پهنای باند 
آن بیش از پنــج درصد از حداقل حجــم پهنای باند 
مصرفی داخلی باشــد) باید برای فعالیت اخذ مجوز 
کننــد. ابتدایی ترین نتیجه این اقــدام ایجاد یک فرایند 
چانه زنی پشــت درهای بســته میــان ارائه دهندگان 
خدمات پایه فنی و کمیسیون ارائه دهنده این مجوزها 
خواهد بود. چنین فرایندی عملا کمیسیون اعطاکننده 
مجــوز را تبدیل به جایگاهی برای توزیع رانت خواهد 
کرد و زمینه فاسد شدن کسب وکارهای دیجیتال کشور 
را فراهــم کرده و مانع بهره منــدی مردم و حتی خود 
کســب وکارها از یک بــازار رقابتی کامل خواهد شــد. 
۲- از دیگر تبصره های این طرح، تعیین سقف ترافیک 
خدمات خارجی توسط کمیسیون ذی ربط خواهد بود. 
چنین اقدامی عملا منجر به قطع اســتفاده از خدمات 
خارجی مفید خواهد شــد. برای مثال بــا پایین آمدن 
سقف ترافیک خدمات خارجی به سطح سرویس های 
ارائه شــده داخلی، عملا اســتفاده از پیام رســان های 
خارجی یــا شــبکه های اجتماعی خارجــی به دلیل 

سرعت بسیار پایین ممکن نخواهد بود. 

یادداشت

اصل 85 قانون اساسى و ضرورت هاى آن

 ارجــاع طــرح به اصطــلاح  صیانــت از حقوق 
کاربران فضای مجازی، برابر اصل ۸۵ قانون اساســی 
به کمیســیون داخلی مجلس و حساسیت هایی که 
این طرح در جامعه به وجود آورده اســت، ضرورت 
بررســی اصل ۸۵ قانون اساســی را دوبــاره در صدر 
مسائل قانون گذاری کشور قرار داد. مجلس نمی تواند 
اختیار قانون گذاری را به شخص یا هیئتی واگذار کند 
ولی در موارد ضــروری می تواند اختیار وضع بعضی 
از قوانیــن را بــا رعایت اصل ۷۲ به کمیســیون های 
داخلی خود تفویض کند، در این صورت این قوانین در 
مدتی که مجلس تعیین می کند، به صورت آزمایشی 
اجرا می شــود و تصویب نهایی آنها با مجلس است. 
به صراحت اصل ۸۵ سمت نمایندگی قائم به شخص 
نماینده اســت و قابل واگذاری نیســت اما در موارد 
ضروری مجلس می تواند اختیار وضع بعض از قوانین 

را در مدتی که مجلس معین می کند به کمیسیون های 
داخلی خود تفویض کند. حال پرســش این اســت، 
مجلس انقلابی الان درگیر چه طرح و لوایحی است 
که فرصت آن را ندارد به یکی از مهم ترین مؤسسات 
تمدنی جدید که با زندگی تک تک مردم که نمایندگان 
مجلس هم به عنوان کاربر فضای مجازی جزء مردم 
محسوب می شوند، بپردازد؟ امروزه فضای مجازی و 
کانال های مختلف آن، در زندگی تک تک مردم نقش 
اساســی بازی می کند. تلگرام، واتس اپ، فیس بوک، 
اسکایپ و... جزء لایتجزای زندگی مدرن امروزی است 
که همه مردم اعم از زن و مرد و روســتایی و شهری  
و پیر و جوان با آن ســروکار دارند. نمایندگان مجلس 
و مســئولین لابــد از اینترنت پرســرعت بــدون مانع 
برخوردارنــد و حکم ســواره ای را دارند که از وضع و 
حال پیاده بی خبر است و نمی دانند فلان بنا یا کشاورز 
و کارگری که با صرف هزینه تلفن به اصطلاح لمسی 
گرفتــه، از طریق کانال فیلتر شــده تلگرام یا واتس اپ 
سفارش آجر و آهن و دیگر لوازم کاری خود را می دهد 
و کاری به فضای به گفته نمایندگان مسموم و ولنگار 

مجازی ندارد و از این وسیله ارتزاق می کند.

 نعمت احمدى احمدرضا سازگارنژاد*
 حقوق دان
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انا الله و انا الیه راجعون 
از شمار دو چشم یک تن  کم            وز شمار خرد هزاران بیش

خبر بسیار ناباورانه و جانسوز بود
جناب آقاى مهندس قمصرى  

انسان وارسته و چهره شناخته شده و خدوم قبل و بعد از انقلاب بر اثر کرونا پر کشید و دوستداران ایران و اصفهان را به 
غم نشاند.آن زنده یاد مدیرى توانا،صاحب نظر و مشاورى شایسته بود که همواره دغدغه و درد مردم داشت. او چندین دهه 
بود خدمات خود را در امر مهم آب کشور متمرکز کرده بود و  تلاش داشت بى هیچ چشمداشتى  مشاورى امین براى مدیران 
کشور و استان اصفهان باشد و همچون معلمى دلسوز در ریشه یابى معضلات مدیریتى کلان کشور به ویژه مدیریت منابع آب 

و  نشر آگاهى به نخبگان جامعه مى کوشید.این روزها که مردم ایران در معرض تندباد کرونا درسوگ عزیزان خود به سر مى 
برند، عروج این دوست فرهیخته را به خانواده محترمش تسلیت مى گوییم و از خداوند براى آن عزیز سفرکرده طلب غفران 
و رحمت داریم. فرصت را مغتنم شمرده تا متذکر شویم حال که خیلى زود دیر مى شود، بیاییم قدر حیات و باهم بودنمان را 

بهتر بدانیم و دست در دست هم براى رفع مشکلات جامعه بکوشیم.
حسین آقا محمدى،رحیم آقا محمدى،مرتضى احمدى،رضا احمدى، مجتبى ادیب راد، محمد رضا اسدى، اکبر اکبرى،محمد رضا اکبرى

 مرتضى امیرى جرقویه ، اصغر انصارى، مصطفى ایزدى، مهدى امیر شهنوازى، احمد امین،محسن باستانى، مجتبى باقرى، محمد باقر بختیار 
خانم بهمنى، مهدى بهروزى، محمد پیکانپور،عباس پور حسینى، محمد على تاج الدین، مرتضى توکل،عباس توکل، مرتضى تهرانى، رضا تیمورى 

نادر جان نثارى،بهروز جلوانى ، سیروس جلوانى، هاشم جواهرى، احمد حرى،سید محمود حسینى، بهزاد حق پناه ،مصطفى حمصیان ،فتح االله حنیف  
محمد خسرویان، محمد على دادخواه، على اکبر دانش، محمود دردکشان،محمد دردکشان،محمود دلیلى،محمد على ربانى شیرازى

 امین االله ربیع پور،عباس زرکوب، محمد على سادات حسینى، على شاهزیدى،حجت االله شاهزیدى، محمود شریفیان،حسین شریف زاده
محبوبه شیروانى،شهرام صانعى، فضل االله صلواتى، وحید صلواتى، نوید صلواتى، مصطفى صرامى ،احمد صیامپور، محمدحسن طاهرى

 امیر طاهرى،عزت طهماسبى ، اصغر عباد سیچانى ، رضا عبدالحسینى، مسعود عرب زاده، على اصغر غروى،محبوبه غضنفرپور،محمد تقى فاضل میبدى 
رضا کشاورز، عبدالعلى کفعمى، ابراهیم کلاهدوزان، على اصغر کیمیایى،منصور کوچک محسنى، مرتضى مبلغ ،محمود متقى، محمد على مقدس
 سید احمد مجیدى، على معتمدى،اکبر محلوجى، رحیم محمدى ،فتح االله معین، لطف االله میثمى، سعید منتظرى، نوگل منشورى، حسین مولایى

میرزا محمد مهرابى، محمد على مهدى پور، سید على میر موسوى، سید رحیم مدنیان، سیدعلى ناظرى، عباس نصر،على نظرى،رضا نیک نداف
 مرتضى نیلى، رضا آقایى،  منوچهر بزرگى و  سعید بزرگى 

جناب آقاى مهندس سبحانى فر
معاون محترم وزیر ارتباطات  ومدیرعامل شرکت ملى پست ایران
مصیبت  وارده  را  تسلیت عرض مى کنم.از خداوند سبحان براى آن

 مرحومه رحمت واسعه و براى بازماندگان صبر آرزومندم.
حسن کیوانلو شهرستانکى

اناالله و انا الیه راجعون
برادر ارجمند و استاد گرانقدر جناب آقاى دکتر عباس شاکرى

خبر درگذشت والده مکرمه «حاجیه خانم فاطمه نجفى» موجب تألم و 
تأثر شدید دوستان و آشنایان شد. بدین وسیله این ضایعه را به 
جناب عالى و سایر بازماندگان محترم از صمیم قلب تسلیت عرض 

کرده، براى این بانوى بافضیلت و مؤمنه علو درجات الهى از خداوند 
متعال   خواهانیم و براى شما و خانواده محترم تحمل سوگ فقدان 

مادر را که صبرى الهى مى طلبد، خواستاریم.
محمد ستاریفر، محسن ایزدخواه، فرشاد مؤمنى، على عرب مازار

حسن طائى، حجت میرزایى، على رضاقلى، حسین راغفر، محسن رنانى
 رسول رئیس جعفرى، میکائیل عظیمى، حسن پورعلى، میترا عظیمى

عرفان مردانى، محمدهاشم مهیمنى و مهدى رحمانیان

گفتم برای قضاوت دادگاه تقی شهرام شبهه دارم

صفحه ۴


